
Informace ke sňatkům

Místa schválená Radou města Moravský Krumlov k uzavírání manželství:

 obřadní síň - budova městského úřadu, nám. Klášterní č.p. 125

 atrium - budova městského úřadu, nám. Klášterní č.p. 125

 výstavní prostory na zámku v Moravském Krumlově, č.p. 1, a to v měsících dubnu
až září

Doba schválená RM Moravský Krumlov k uzavírání manželství v roce 2019:

Pátek 14,00 hod. – 17,00 hod. a sobota 10,30 hod. - 15,00 hod. 

Termíny sňatků najdete v odkazu „Termíny sňatků v roce 2019“.

Seznam oddávajících:

 Mgr. Tomáš Třetina – starosta města

 Mgr. Zdeněk Juránek – místostarosta města

 Mgr. Jan Košíček – člen Rady města

 Mgr. Bořivoj Ziegler – člen Rady města

Sňateční obřady konané na stanovených místech ve stanovenou dobu 

k uzavírání manželství nejsou zpoplatněny.

Matriční úřad může povolit na základě žádosti snoubenců uzavření manželství na 

kterémkoli vhodném místě ve svém správním obvodu (Moravský Krumlov, 

Čermákovice, Dobelice, Dobřínsko, Dolní Dubňany, Džbánice, Horní Dubňany, Horní 

Kounice, Jamolice, Lesonice, Rešice, Rybníky, Tavíkovice, Trstěnice) nebo mimo 

dobu stanovenou radou obce.



Poplatky:

Uzavření manželství mezi snoubenci, kteří nemají trvalý pobyt na území České 

republiky 3.000,- Kč.

Uzavření manželství mezi snoubenci, z nichž pouze jeden má trvalý pobyt na území 

České republiky 2.000,- Kč.

Vydání povolení uzavřít manželství mimo stanovenou dobu nebo mimo úředně 

určenou místnost 1.000,- Kč.

Důležité upozornění:

Snoubenci, kteří chtějí uzavřít manželství, musí nejdříve kontaktovat matriku. 

Jedná se především o kontrolu dokladů, která může poukázat na to, že 

plánovaný termín je z důvodu neplatných nebo chybějících dokladů nereálný. 

Rovněž si snoubenci musí ověřit, zda je termín sňatku, který si vybrali, ještě 

volný. V případě, že se jedná o sňatek mimo obřadní síň a mimo termín 

stanovený Radou města též, zda je k dispozici matrikářka a oddávající. Tímto 

způsobem se předejde nepříjemnostem a konfliktům a rovněž rozčarování 

snoubenců a případným finančním ztrátám.

V praxi vznikají často neřešitelné problémy, neboť snoubenci začnou nejdříve 

zařizovat organizační a společenské záležitosti a teprve poté se dostaví na matriku. 

Je velmi problematické a nepříjemné, pokud snoubencům chybí náležitosti dokladů a 

mají již na určitý termín rezervovánu restauraci, zápůjčku svatebních šatů, pozvané 

příbuzné apod. Pokud se na matriku snoubenci dostaví až po zařízení výše 

uvedených záležitostí, může se nakonec ukázat, že sňatek v požadovaný termín 

uzavřen být nemůže z důvodu chybějícího dokladu, případně nemusí být k dispozici 

matrikářka či oddávající. 




